



Ata de pregão-

Órgão ou entidade: CIA DE HABITACAO DO ESTADO DE MG LTDA - COHAB

Unidade: CPL - COHAB-MG

Ata nº 3 da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 5071004 000010/2023.

Às 10:00:09 horas, do dia 22 de Maio de 2023, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	KLEYTON MAGELA DE OLIVEIRA ALVES	Sim
Pequena	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	VALERIA GUERHARDT SAO JOSE	Sim
Micro	34.881.994/0001-14 - THALES GUILHERME PAIZANTE RAMOS	THALES GUILHERME PAIZANTE RAMOS	Sim
Micro	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES	Sim
Micro	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	ROBSON WAGNER VAZ DE MELLO	Sim
Pequena	07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	PAULO SERGIO LOPES NEVES	Sim
Micro	40.224.243/0001-28 - BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	NIVAIR FRANCISCO DA SILVA	Sim
Micro	48.645.095/0001-27 - FELIPE AUGUSTO DE MORAIS HORTA 08461394640	FELIPE AUGUSTO DE MORAIS HORTA	Sim
Micro	32.032.538/0001-74 - BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS	BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS	Sim

Lote: 1

Descrição:

MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Fracassado

Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001020684	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; GRAMATURA/ESPESSURA: 0,5 MM; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; MEDIDA: 245 X 335 MM; COR: TRANSPARENTE; LOMBO: 40 MM; ALCA: SEM ALCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 10	
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001155407	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 45,00 METRO	
Quantidade: 100	
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000075132	Tipo: Material
Especificação do item:	
PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 UNIDADE	
Quantidade: 80	
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000096172	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE	
Quantidade: 55	
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001153641	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE; COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMPA: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 50	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6

Código do item: 001691996 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 100

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 000193615 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO; TIPO: DESCARTAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 000974285 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 15

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000970450 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 15

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001697366 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 46

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 000935131 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: EM ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade: 100

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 000129313 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18,00 MILILITRO

Quantidade: 36

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 001594427 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 2,0MM DE ESPESSURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 18 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000467820 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA CREPE - MEDIDAS: 50MM X 50M;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50,00 METRO

Quantidade: 25

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 000867039 **Tipo:** Material

Especificação do item:

UMEDECEDOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 12

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001060155 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Quantidade: 300

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 000261815 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38 X 50MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA

Quantidade: 300

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 000144517 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 170

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 000017710 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PASTA L - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0.20; COR: TRANSPARENTE; MEDIDA: 210 X 297MM; VISOR: SEM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 160

Nº do item no lote: 24 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 000935140 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 25,00 UNIDADE

Quantidade: 50

Nº do item no lote: 17 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001024833 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 25

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 22

Código do item:	000971820	Tipo:	Material
Especificação do item:	REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM ACRILICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;		
Similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE		
Quantidade:	25		
Nº do item no lote:	30	Nº do item no processo:	23
Código do item:	000975796	Tipo:	Material
Especificação do item:	LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;		
Similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE		
Quantidade:	96		
Nº do item no lote:	27	Nº do item no processo:	24
Código do item:	001693638	Tipo:	Material
Especificação do item:	GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 25 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;		
Similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE		
Quantidade:	20		
Nº do item no lote:	5	Nº do item no processo:	25
Código do item:	001691988	Tipo:	Material
Especificação do item:	CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;		
Similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE		
Quantidade:	450		
Nº do item no lote:	31	Nº do item no processo:	26
Código do item:	000964387	Tipo:	Material
Especificação do item:	APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;		
Similar:	Não		
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE		
Quantidade:	10		
Nº do item no lote:	32	Nº do item no processo:	27

Código do item: 001686917 **Tipo:** Material

Especificação do item:

COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%;
CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90
G, COM BICO APLICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO

Quantidade: 100

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 000974242 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS:
33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA NO
FORMATO 216X279MM (CARTA);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA

Quantidade: 6

Nº do item no lote: 19 **Nº do item no processo:** 29

Código do item: 001664808 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS:
12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 10

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 000966983 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES

Quantidade: 25

Nº do item no lote: 28 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 000214329 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000,00 UNIDADE

Quantidade: 40

Nº do item no lote: 29 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 000974110 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: TRILHO;
DISTANCIA ENTRE FUROS: DE 80MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE

Quantidade: 45

Propostas:

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000172

Situação da proposta: Desclassificada

Motivo da desclassificação:

Conforme termos do Edital, será desclassificada a proposta que contiver preço inexequível. Constata-se que o valor da proposta do Fornecedor F000172 é inexequível, uma vez que está 57,86% abaixo do valor referência

Valor total: R\$ 12.417,92

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001020684

Tipo: Material

Especificação do item:

PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO;
GRAMATURA/ESPESSURA: 0,5 MM; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; MEDIDA:
245 X 335 MM; COR: TRANSPARENTE; LOMBO: 40 MM; ALCA: SEM ALCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: ACP

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 5,7200

Valor total: R\$ 57,20

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001155407

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE
BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM;
TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 45,00 METRO

Marca: FIT PEL

Modelo: FIT PEL

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 4,9300

Valor total: R\$ 493,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 3

Código do item: 000075132

Tipo: Material

Especificação do item:

PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA
DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 UNIDADE

Marca: ACP

Modelo: ACP

Quantidade: 80,00

Valor unitário: R\$ 55,6400

Valor total: R\$ 4.451,20

Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000096172	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 72,00 UNIDADE
Marca: POLYCOL	Modelo: POLYCOL
Quantidade: 55,00	
Valor unitário: R\$ 4,2000	Valor total: R\$ 231,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001153641	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE; COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMP: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 1,3100	Valor total: R\$ 65,50
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001691996	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMP VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: BIC	Modelo: BIC
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,7400	Valor total: R\$ 74,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000193615	Tipo: Material
Especificação do item:	
PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO; TIPO: DESCARTAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3,2100	Valor total: R\$ 32,10

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item: PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GENMES	Modelo: GENMES
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 57,0700	Valor total: R\$ 856,05
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000970450	Tipo: Material
Especificação do item: EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 2,1200	Valor total: R\$ 31,80
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001697366	Tipo: Material
Especificação do item: BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Quantidade: 46,00	
Valor unitário: R\$ 1,2400	Valor total: R\$ 57,04
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000935131	Tipo: Material
Especificação do item: CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: EM ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE	
Marca: CLIPS TOP	Modelo: CLIPS TOP
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 2,2900	Valor total: R\$ 229,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000129313	Tipo: Material
Especificação do item: CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18,00 MILILITRO	
Marca: NEW MAGIC	Modelo: NEW MAGIC
Quantidade: 36,00	
Valor unitário: R\$ 2,5700	Valor total: R\$ 92,52
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001594427	Tipo: Material
Especificação do item: MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 2,0MM DE ESPESSURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 2,2400	Valor total: R\$ 13,44
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000467820	Tipo: Material
Especificação do item: FITA CREPE - MEDIDAS: 50MM X 50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50,00 METRO	
Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 15,5100	Valor total: R\$ 387,75
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000867039	Tipo: Material
Especificação do item: UMEDECADOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARBRINK	Modelo: CARBRINK
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 3,3100	Valor total: R\$ 39,72

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001060155	Tipo: Material
Especificação do item: BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA	
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 4,3200	Valor total: R\$ 1.296,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000261815	Tipo: Material
Especificação do item: BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38 X 50MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA	
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 1,3900	Valor total: R\$ 417,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000144517	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Quantidade: 170,00	
Valor unitário: R\$ 2,0700	Valor total: R\$ 351,90
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000017710	Tipo: Material
Especificação do item: PASTA L - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0.20; COR: TRANSPARENTE; MEDIDA: 210 X 297MM; VISOR: SEM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ACP	Modelo: ACP
Quantidade: 160,00	
Valor unitário: R\$ 1,1700	Valor total: R\$ 187,20
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000935140	Tipo: Material
Especificação do item: CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 25,00 UNIDADE	
Marca: CLIPS TOP	Modelo: CLIPS TOP
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,4600	Valor total: R\$ 123,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001024833	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FIT PEL	Modelo: FIT PEL
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 1,4300	Valor total: R\$ 35,75
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000971820	Tipo: Material
Especificação do item:	
REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM ACRILICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WALLEU	Modelo: WALLEU
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 1,2900	Valor total: R\$ 32,25
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000975796	Tipo: Material
Especificação do item:	
LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FABER	Modelo: FABER
Quantidade: 96,00	
Valor unitário: R\$ 2,5700	Valor total: R\$ 246,72
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001693638	Tipo: Material
Especificação do item:	
GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 25 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 19,7600	Valor total: R\$ 395,20

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001691988	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO.; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BIC	Modelo: BIC
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 0,7400	Valor total: R\$ 333,00
Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000964387	Tipo: Material
Especificação do item: APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FABER	Modelo: FABER
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1,9400	Valor total: R\$ 19,40
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001686917	Tipo: Material
Especificação do item: COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO	
Marca: NEW MAGIC	Modelo: NEW MAGIC
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 3,5400	Valor total: R\$ 354,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000974242	Tipo: Material
Especificação do item: ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA	
Marca: PIMACO	Modelo: PIMACO
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 89,8300	Valor total: R\$ 538,98

Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001664808	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1,6900	Valor total: R\$ 16,90
Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000966983	Tipo: Material
Especificação do item: GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES	
Marca: PREMIER	Modelo: PREMIER
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 3,4700	Valor total: R\$ 86,75
Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000214329	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000,00 UNIDADE	
Marca: CLIPS TOP	Modelo: CLIPS TOP
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 7,2000	Valor total: R\$ 288,00
Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000974110	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: DE 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Quantidade: 45,00	
Valor unitário: R\$ 12,9900	Valor total: R\$ 584,55

Fornecedor:

14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000163

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 70.663,50

Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001020684	Tipo: Material
Especificação do item: PASTA ABA E ELASTICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; GRAMATURA/ESPESSURA: 0,5 MM; REVESTIMENTO: SEM REVESTIMENTO; MEDIDA: 245 X 335 MM; COR: TRANSPARENTE; LOMBO: 40 MM; ALCA: SEM ALCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DAC	Modelo: ONDA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001155407	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATERIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTETICA; DIMENSOES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERENCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 45,00 METRO	
Marca: SCOTCH	Modelo: 45mmx45m
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 110,0000	Valor total: R\$ 11.000,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000075132	Tipo: Material
Especificação do item: PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 100,00 UNIDADE	
Marca: DAC	Modelo: OFÍCIO - 4 FUROS
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 110,0000	Valor total: R\$ 8.800,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000096172	Tipo: Material
Especificação do item: COLCHETE PARA PAPEL E PASTA - MATERIA-PRIMA: EM METAL; ACABAMENTO: LATONADO; NUMERO: 09; HASTE: DUPLA E FLEXIVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 72,00 UNIDADE	
Marca: BACCHI	Modelo: N9
Quantidade: 55,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.650,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001153641	Tipo: Material
Especificação do item: COLA EM BASTAO - TIPO: ATOXICA; IDENTIFICACAO: ADESIVO EM BARRA PRESA A BASE; COMPOSICAO: ESTEARATO DE SODIO NAO DISSOLVIDO EM AGUA; TAMP: COM PERFEITA VEDACAO; DETALHES: NAO DESPRENDER QUANDO USADA COM ADESIVO PARA BAIXO; APRESENTACAO: 8 A 10 GRAMAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CiS	Modelo: 8G
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 7,5000	Valor total: R\$ 375,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001691996	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA ESFEROGRAFICA - COR: VERMELHA; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO;; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMP VENTILADA;; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BIC	Modelo: 8373601
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000193615	Tipo: Material
Especificação do item: PINCEL ATOMICO - ENTINTAMENTO: PRETA; PONTA: FELTRO; TIPO: DESCARTAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRW	Modelo: PERMANENTE
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 37,0000	Valor total: R\$ 370,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000974285	Tipo: Material
Especificação do item: PERFURADOR PARA PAPEL ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO; COR: PRETO; FURO: 02 FUROS; CAPACIDADE: MINIMO 35 FOLHAS; MARGINADOR:: COM MARGINADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRW	Modelo: PF3000
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 140,0000	Valor total: R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000970450	Tipo: Material
Especificação do item: EXTRATOR DE GRAMPOS - MATERIA-PRIMA: ACO; TIPO: ALAVANCA; MEDIDAS APROXIMADAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: INOX 15CM
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 23,0000	Valor total: R\$ 345,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001697366	Tipo: Material
Especificação do item: BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: BORRACHA PLASTICA LIVRE DE PVC; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): 40-45 MM X 20-30 MM X 10-15 MM; CAPA: COM CAPA; NORMA APLICAVEL: CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO VIGENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FABER CASTELL	Modelo: OF7024N
Quantidade: 46,00	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 552,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000935131	Tipo: Material
Especificação do item: CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 01; MATERIA PRIMA: EM ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: N1
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000129313	Tipo: Material
Especificação do item: CORRETIVO LIQUIDO - COMPOSICAO: A BASE DE AGUA, ATOXICO, COM APLICADOR TIPO PINCEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO 18,00 MILILITRO	
Marca: FABER CASTELL	Modelo: LÍQUIDO
Quantidade: 36,00	
Valor unitário: R\$ 19,0000	Valor total: R\$ 684,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001594427	Tipo: Material
Especificação do item: MARCADOR PERMANENTE - FINALIDADE: CD, DVD, PLASTICOS, VINIL, ACRILICO E VIDROS; COMPOSICAO (1): RESINAS TERMOPLASTICAS; COMPOSICAO (2): TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES; COR: PRETA; TAMANHO DA PONTA: 2,0MM DE ESPESSURA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PILOT	Modelo: 2,0 MM
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 90,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000467820	Tipo: Material
Especificação do item: FITA CREPE - MEDIDAS: 50MM X 50M;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 50,00 METRO	
Marca: 3M	Modelo: HB004311005
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 1.625,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 15
Código do item: 000867039	Tipo: Material
Especificação do item: UMEDECADOR DE DEDOS - TIPO: CREMOSO, NAO GLICERINADO, ATOXICO; BASE: POTE PLASTICO COM TAMPÁ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: WALEU	Modelo: 10160001
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 45,0000	Valor total: R\$ 540,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001060155	Tipo: Material
Especificação do item: BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 76 X 76 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: BLOCO 100,00 FOLHA	
Marca: NOTEFIX	Modelo: 76X76mm
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 24,0000	Valor total: R\$ 7.200,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000261815	Tipo: Material
Especificação do item: BLOCO AUTOADESIVO PARA RECADOS - MEDIDAS: 38 X 50MM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	BLOCO 100,00 FOLHA
Marca: NOTEFIX	Modelo: 38X50mm
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 9.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 000144517	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANETA MARCA TEXTO - PONTA: INDEFORMAVEL, CHANFRADA PARA LINHAS FINAS/GROSSAS; COMPOSICAO: TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA; COR: NA COR AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MASTERPRINT	Modelo: MP-612
Quantidade: 170,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 850,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 19
Código do item: 000017710	Tipo: Material
Especificação do item:	
PASTA L - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; ESPESSURA: 0.20; COR: TRANSPARENTE; MEDIDA: 210 X 297MM; VISOR: SEM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DAC	Modelo: 042PP-TR
Quantidade: 160,00	
Valor unitário: R\$ 21,0000	Valor total: R\$ 3.360,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 20
Código do item: 000935140	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIPS PARA PAPEIS - TAMANHO: 8; MATERIA PRIMA: ACO; ACABAMENTO: GALVANIZADO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	CAIXA 25,00 UNIDADE
Marca: TILIBRA	Modelo: 8/0
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 18,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001024833	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 30M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: DUREX	Modelo: HB004173884
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 18,0000	Valor total: R\$ 450,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000971820	Tipo: Material
Especificação do item: REGUA TIPO ESCRITORIO - MATERIA PRIMA: EM ACRILICO; MEDIDA: 30 CM; COR: CRISTAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TILIBRA	Modelo: 30 CM
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 18,0000	Valor total: R\$ 450,00
Nº do item no lote: 30	Nº do item no processo: 23
Código do item: 000975796	Tipo: Material
Especificação do item: LAPIS - TIPO DE USO: ESCOLAR/ESCRITORIO; GRADUACAO: HB2; MODELO: SEM BORRACHA E APONTADO; FORMATO CORPO: REDONDO OU SEXTAVADO; MATERIA-PRIMA: MADEIRA REFLORESTADA; COMPRIMENTO: 17,5 CM APROXIMADAMENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TILIBRA	Modelo: N2
Quantidade: 96,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 3.360,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 24
Código do item: 001693638	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPEADOR DE MESA - MODELO: COMUM; CAPACIDADE: 25 FOLHAS 75 G/M2; GRAMPOS COMPATIVELIS: 24/6, 26/6; ESTRUTURA: METALICA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KEEP	Modelo: 25 FLS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 25
Código do item: 001691988	Tipo: Material
Especificação do item: CANETA ESFEROGRAFICA - COR: AZUL; TAMANHO DA PONTA: MEDIA; MATERIAL CORPO: PLASTICO RIGIDO; TIPO DA PONTA: ESFERA DE TUNGSTENIO,; COR DO CORPO: TRANSPARENTE; CARGA DA CANETA: REMOVIVEL; ACIONAMENTO CARGA: SEM ACIONAMENTO, TAMPA VENTILADA; COMPRIMENTO APROXIMADO: 15 CM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BIC	Modelo: 8373601
Quantidade: 450,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 31	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000964387	Tipo: Material
Especificação do item: APONTADOR PARA LAPIS - TIPO:: SEM DEPOSITO; MATERIA-PRIMA:: PLASTICO; COR: CORES SORTIDAS; FURO: 01 FURO; LAMINA: ACO INOX;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FABER CASTELL	Modelo: SIMPLES
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 32	Nº do item no processo: 27
Código do item: 001686917	Tipo: Material
Especificação do item: COLA BRANCA - COMPOSICAO: PVA - POLIACETATO DE VINILA, TEOR DE SOLIDOS 25%; CARACTERISTICA: SOLUVEL EM AGUA, LAVAVEL E NAO TOXICA; APRESENTACAO: FRASCO 90 G, COM BICO APLICADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FRASCO	
Marca: BIC	Modelo: 90G
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 28
Código do item: 000974242	Tipo: Material
Especificação do item: ETIQUETA ADESIVA - REMALINA: SEM REMALINA; CARREIRA: 02 CARREIRAS; MEDIDAS: 33,9X101,6MM; COR: BRANCA; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; APRESENTACAO: FOLHA NO FORMATO 216X279MM (CARTA);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 100,00 FOLHA	
Marca: PIMACO	Modelo: 6182
Quantidade: 6,00	
Valor unitário: R\$ 210,0000	Valor total: R\$ 1.260,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001664808	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: INVISIVEL; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 33M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SCOTCH	Modelo: INVISIVEL12MM X 33M
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 26	Nº do item no processo: 30
Código do item: 000966983	Tipo: Material
Especificação do item: GOMINHA - MATERIAL: LATEX; NUMERO: 18; COR: AMARELA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTES	
Marca: MERCUR	Modelo: N18
Quantidade: 25,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 375,00

Nº do item no lote: 28	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000214329	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 26/6;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 5.000,00 UNIDADE	
Marca: EAGLE	Modelo: 17954000
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 45,0000	Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 29	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000974110	Tipo: Material
Especificação do item: GRAMPO PARA PASTA - MATERIA-PRIMA: METAL; ACABAMENTO: NIQUELADO; TIPO: TRILHO; DISTANCIA ENTRE FUROS: DE 80MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: CAIXA 50,00 UNIDADE	
Marca: ACC	Modelo: 80MM
Quantidade: 45,00	
Valor unitário: R\$ 49,5000	Valor total: R\$ 2.227,50

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/05/2023 10:36:54	14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA	R\$ 67.300,00	Não

Reinício de disputa aberta

Data / hora	Pregoeiro responsável	Houve reinício	Justificativa
22/05/2023 10:42:45	X0178348 - VALERIA GONCALVES DE MELO	Sim	Melhor proposta de preço não atingiu preço de referência.
22/05/2023 11:17:13	X0178348 - VALERIA GONCALVES DE MELO	Não	-

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
31/05/2023 09:15:00	A proposta do fornecedor 14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Melhor proposta de preço apresentada é superior ao preço de referência máximo aceitável da Cohab Minas..

Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
30/05/2023 15:14:51	Autoridade	Fracassado	Disputa aberta concluída	Seguindo orientações da Diretoria Jurídica da Companhia.
26/05/2023 10:28:55	Pregoeiro	Fracassado	Disputa aberta concluída	Assessorada pela equipe de apoio e consultoria jurídica, esta Pregoeira reiniciará a etapa de classificação de proposta, em prol da efetividade deste Pregão e consecução do melhor preço, uma vez que será vantajoso para administração pública a nova análise das propostas apresentadas, oportunizando, inclusive, ao fornecedor desclassificado a comprovação da exequibilidade do preço ofertado.

Lote: 2

Descrição:

MATERIAIS DE INFORMÁTICA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Adjudicado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 33

Código do item: 000121380

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 03 BOTOES, INCLUINDO BOTAO DE ROLAGEM; RESOLUCAO: 800DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 50

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001453114	Tipo: Material
Especificação do item: TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO USB; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 40	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001720139	Tipo: Material
Especificação do item: PENDRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: 3.0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Quantidade: 15	

Propostas:

Fornecedor:

04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA

Identificação do fornecedor: F000214

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.950,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000121380	Tipo: Material
Especificação do item: MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 03 BOTOES, INCLUINDO BOTAO DE ROLAGEM; RESOLUCAO: 800DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILASER	Modelo: MO222 - COM FIO MF300
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001453114	Tipo: Material
Especificação do item: TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO USB; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILASER	Modelo: TC065 - TF300
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001720139	Tipo: Material
Especificação do item: PENDRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: 3.0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILASER	Modelo: PD989 - 3.0 TWIST
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 1.050,00

Fornecedor:

07.708.872/0001-58 - SMA IDEIA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000219

Situação da proposta: Desclassificada

Motivo da desclassificação:

Será desclassificada a proposta comercial que estiver em desacordo ou que não atender às exigências fixadas neste Edital, que estiver preços manifestamente inexequíveis.

Valor total: R\$ 2.839,85

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000121380	Tipo: Material
Especificação do item: MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 03 BOTOES, INCLUINDO BOTAO DE ROLAGEM; RESOLUCAO: 800DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 13,3900	Valor total: R\$ 669,50

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001453114	Tipo: Material
Especificação do item: TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO USB; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HAYON	Modelo: HAYON
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 36,2700	Valor total: R\$ 1.450,80

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001720139	Tipo: Material
Especificação do item: PENDRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: 3.0;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 47,9700

Valor total: R\$ 719,55

Fornecedor:

08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME

Identificação do fornecedor: F000204

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.250,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 33

Código do item: 000121380

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 03 BOTOES, INCLUINDO BOTAO DE ROLAGEM; RESOLUCAO: 800DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: C3TECH

Modelo: MS-26BK CONF EDITAL

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001453114

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO USB; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BRIGHT

Modelo: 014 USB CONF EDITAL

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001720139

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: 3.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANDISK

Modelo: SDCZ410-032G-G46 CONF

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 750,00

Fornecedor:

14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000293

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.625,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000121380	Tipo: Material
Especificação do item: MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 03 BOTOES, INCLUINDO BOTAO DE ROLAGEM; RESOLUCAO: 800DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FORTREK	Modelo: OML-101
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 21,0000	Valor total: R\$ 1.050,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001453114	Tipo: Material
Especificação do item: TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO USB; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRIGHT	Modelo: 14
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 3.600,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001720139	Tipo: Material
Especificação do item: PENDRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: 3.0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SANDISK	Modelo: Sdcz410- 032G-G46
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 975,00

Fornecedor:

32.032.538/0001-74 - BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS

Identificação do fornecedor: F000260

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.450,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000121380	Tipo: Material
Especificação do item: MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 03 BOTOES, INCLUINDO BOTAO DE ROLAGEM; RESOLUCAO: 800DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LOGITECH	Modelo: M100
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 34

Código do item: 001453114 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO USB; TECLA: 107 TECLAS;
PADRAO: ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LOGITECH

Modelo: K120

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 35

Código do item: 001720139 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: 3.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANDISK

Modelo: Z410 ULTRA SHIFT

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 450,00

Fornecedor:

34.881.994/0001-14 - THALES GUILHERME PAIZANTE RAMOS

Identificação do fornecedor: F000203

Situação da proposta: Desclassificada

Motivo da desclassificação:

Será desclassificada a proposta comercial que estiver em desacordo ou que não atender às exigências fixadas neste Edital, que estiver preços manifestamente inexequíveis.

Valor total: R\$ 3.650,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 000121380 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 03 BOTOES, INCLUINDO BOTAO DE
ROLAGEM; RESOLUCAO: 800DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: K-MEX

Modelo: MO-M833

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 750,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 34

Código do item: 001453114 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO USB; TECLA: 107 TECLAS;
PADRAO: ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: C3 PLUS **Modelo:** PADRAO KB-11BKV2 COM FIO
Quantidade: 40,00
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 35

Código do item: 001720139 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PENDRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: 3.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: Multilaser **Modelo:** Twist
Quantidade: 15,00
Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 900,00

Fornecedor:

35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Identificação do fornecedor: F000290

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 52.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 000121380 **Tipo:** Material

Especificação do item:
MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 03 BOTOES, INCLUINDO BOTAO DE ROLAGEM; RESOLUCAO: 800DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BRIGHT **Modelo:** 0106
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 34

Código do item: 001453114 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO USB; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BRIGHT **Modelo:** 014
Quantidade: 40,00
Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 35

Código do item: 001720139 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PENDRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: 3.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SANDISK

Modelo: SDC2410-032G

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Fornecedor:

40.224.243/0001-28 - BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000257

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.592,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 33

Código do item: 000121380

Tipo: Material

Especificação do item:

MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 03 BOTOES, INCLUINDO BOTAO DE ROLAGEM; RESOLUCAO: 800DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Bright

Modelo: 0028

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 55,0000

Valor total: R\$ 2.750,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001453114

Tipo: Material

Especificação do item:

TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO USB; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Logitech

Modelo: K120

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 84,5000

Valor total: R\$ 3.380,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001720139

Tipo: Material

Especificação do item:

PENDRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: 3.0;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SanDisk

Modelo: SDCZ410-032G-G46

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 30,8000

Valor total: R\$ 462,00

Fornecedor:

48.645.095/0001-27 - FELIPE AUGUSTO DE MORAIS HORTA 08461394640

Identificação do fornecedor: F000237

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.855,65

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000121380	Tipo: Material
Especificação do item:	
MOUSE - TIPO SENSOR: OPTICO; BOTOES: 03 BOTOES, INCLUINDO BOTAO DE ROLAGEM; RESOLUCAO: 800DPI; INTERFACE DE CONEXAO: USB;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: multilesaer	Modelo: 3 botoes
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 31,0100	Valor total: R\$ 1.550,50

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 34
Código do item: 001453114	Tipo: Material
Especificação do item:	
TECLADO PARA INFORMATICA - TIPO: TECLADO COM CABO USB; TECLA: 107 TECLAS; PADRAO: ABNT2; INTERFACE: USB; LAYOUT: BRASILEIRO (PORTUGUES);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Multilesaer	Modelo: 107 teclas
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 96,0000	Valor total: R\$ 3.840,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001720139	Tipo: Material
Especificação do item:	
PENDRIVE - CAPACIDADE: 32GB; INTERFACE: 3.0;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Multilaser	Modelo: 32 bg
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 31,0100	Valor total: R\$ 465,15

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/05/2023 12:06:29	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 2.599,99	Não
22/05/2023 12:06:00	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 2.600,00	Não
22/05/2023 12:04:09	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 2.734,00	Não
22/05/2023 12:03:25	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 2.700,00	Não
22/05/2023 12:03:09	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 2.735,00	Não
22/05/2023 12:02:47	32.032.538/0001-74 - BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS	R\$ 6.500,00	Não
22/05/2023 12:02:45	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 2.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/05/2023 12:02:41	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 2.750,00	Não
22/05/2023 12:02:27	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 2.850,00	Não
22/05/2023 12:01:44	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 2.899,99	Não
22/05/2023 12:01:32	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 2.900,00	Não
22/05/2023 12:01:26	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 2.990,00	Não
22/05/2023 12:00:15	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 2.999,99	Não
22/05/2023 12:00:00	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 3.190,00	Não
22/05/2023 11:59:49	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 3.000,00	Não
22/05/2023 11:59:04	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 3.100,00	Não
22/05/2023 11:58:53	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 3.299,00	Não
22/05/2023 11:58:52	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 3.200,00	Não
22/05/2023 11:58:37	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 3.399,00	Não
22/05/2023 11:58:31	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 3.300,00	Não
22/05/2023 11:58:20	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 3.400,00	Não
22/05/2023 11:57:07	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 3.599,00	Não
22/05/2023 11:56:42	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 3.950,00	Não
22/05/2023 11:56:19	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 3.500,00	Não
22/05/2023 11:55:47	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 3.600,00	Não
22/05/2023 11:55:08	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 3.700,00	Não
22/05/2023 11:54:47	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 3.800,00	Não
22/05/2023 11:54:22	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 3.900,00	Não
22/05/2023 11:54:08	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 4.000,00	Não
22/05/2023 11:53:54	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 4.090,00	Não
22/05/2023 11:53:22	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 4.095,00	Não
22/05/2023 11:53:07	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 5.000,00	Não
22/05/2023 11:52:53	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 5.090,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/05/2023 11:52:24	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 5.100,00	Não
22/05/2023 11:51:54	04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA	R\$ 5.245,00	Não
22/05/2023 11:51:47	08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME	R\$ 5.200,00	Não
22/05/2023 11:45:37	35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 5.249,99	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
23/05/2023 14:11:33	A proposta do fornecedor 32.032.538/0001-74 - BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS foi aceita, pelo valor total de R\$ 6.499,98.
23/05/2023 13:19:05	A proposta do fornecedor 48.645.095/0001-27 - FELIPE AUGUSTO DE MORAIS HORTA 08461394640 não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme descrito no ato convocatório, será desclassificada a proposta comercial que não atender às exigências fixadas no Edital, obedecendo as especificações nele definidas, bem como a critério mínimo de qualidade; ainda, quando determinar preços manifestamente inexequíveis. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares em critério de qualidade e usabilidade..
23/05/2023 13:11:06	A proposta do fornecedor 14.443.066/0001-60 - MJF INFORMATICA LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme descrito no ato convocatório, será desclassificada a proposta comercial que não atender às exigências fixadas no Edital, obedecendo as especificações nele definidas, bem como a critério mínimo de qualidade; ainda, quando determinar preços manifestamente inexequíveis. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares em critério de qualidade e usabilidade..
23/05/2023 11:31:39	A proposta do fornecedor 04.177.460/0001-40 - REFERENCIAL DIGITAL LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme descrito no ato convocatório, será desclassificada a proposta comercial que não atender às exigências fixadas no Edital, obedecendo as especificações nele definidas, bem como a critério mínimo de qualidade; ainda, quando determinar preços manifestamente inexequíveis. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares em critério de qualidade e usabilidade..
23/05/2023 11:31:23	A proposta do fornecedor 08.164.723/0001-38 - ANDERSON RANIERE FERREIRA GUEDES -ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme descrito no ato convocatório, será desclassificada a proposta comercial que não atender às exigências fixadas no Edital, obedecendo as especificações nele definidas, bem como a critério mínimo de qualidade; ainda, quando determinar preços manifestamente inexequíveis. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares em critério de qualidade e usabilidade..

Data / hora	Evento
23/05/2023 11:30:47	A proposta do fornecedor 35.615.446/0001-05 - LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA. não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme descrito no ato convocatório, será desclassificada a proposta comercial que não atender às exigências fixadas no Edital, obedecendo as especificações nele definidas, bem como a critério mínimo de qualidade; ainda, quando determinar preços manifestamente inexequíveis. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares em critério de qualidade e usabilidade..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
23/05/2023 14:15:50	O fornecedor BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo de manifestação de intenção de recurso, conforme preconiza o artigo 44 do Decreto nº 48.012/2020, nenhum licitante manifestou a intenção de interpor recurso.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
31/05/2023 09:15:00	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000163 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Melhor proposta de preço apresentada é superior ao preço de referência máximo aceitável da Cohab Minas."
30/05/2023 15:14:51	Portal de compras	1	O lote teve a situação retornada de Fracassado para Disputa aberta concluída, pela autoridade competente.
30/05/2023 15:12:57	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000163 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Melhor proposta de preço apresentada é superior ao preço de referência máximo aceitável da Cohab Minas."."
26/05/2023 10:28:55	Portal de compras	1	O lote teve a situação retornada de Fracassado para Disputa aberta concluída, pelo pregoeiro.
23/05/2023 14:34:53	Fornecedor F000260	2	Nós que agradecemos. Estamos sempre à disposição.
23/05/2023 14:26:55	Pregoeiro	2	Boa tarde!
23/05/2023 14:26:53	Pregoeiro	2	Agradecemos a participação de todos.
23/05/2023 14:26:41	Pregoeiro	2	A Cohab Minas entrará em contato nos próximos dias para a celebração do contrato.
23/05/2023 14:26:24	Pregoeiro	2	O lote 2 desse certame foi adjudicado em favor de BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS - 32.032.538/0001-74.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 14:25:10	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/05/2023, às 14:25. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
23/05/2023 14:15:58	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/05/2023, às 14:15.
23/05/2023 14:15:50	Portal de compras	2	O fornecedor 32.032.538/0001-74 - BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
23/05/2023 14:11:33	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 32.032.538/0001-74 - BARBARA CRISTINA MARTINS DANTAS para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 6.499,98.
23/05/2023 14:11:33	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
23/05/2023 14:08:53	Fornecedor F000260	2	Prontinho, Sra. Pregoeira
23/05/2023 14:08:39	Portal de compras	2	O fornecedor F000260 enviou o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 14:03:23	Pregoeiro	2	Em aguardo.
23/05/2023 13:59:17	Fornecedor F000260	2	Estamos concluindo, Sra. Pregoeira
23/05/2023 13:51:24	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000260, fineza manifestar.
23/05/2023 13:35:14	Pregoeiro	2	Sim, contudo, para celeridade do certame, é possível o encaminhamento até às 14h00?
23/05/2023 13:31:04	Fornecedor F000260	2	O prazo são de 2 horas, correto?
23/05/2023 13:30:00	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000260, fineza anexar nova carta proposta adequada no link acima.
23/05/2023 13:29:31	Portal de compras	2	Fornecedor F000260 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.
23/05/2023 13:29:02	Fornecedor F000260	2	Estamos no nosso limite, inclusive abaixo do valor de referência!
23/05/2023 13:27:35	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000260, fineza manifestar.
23/05/2023 13:27:23	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000260, como analisado pela área técnica em todas as proposta desse certame, a sua proposta se adequa aos critérios de qualidade/usabilidade requeridos pela Cohab Minas. No entanto, a fim de que seja alcançado o melhor preço, solicitamos ofertar melhor proposta.
23/05/2023 13:19:05	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000237 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme descrito no ato convocatório, será desclassificada a proposta comercial que não atender às exigências fixadas no Edital, obedecendo as especificações nele definidas, bem como a critério mínimo de qualidade; ainda, quando determinar preços manifestamente inexequíveis. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares em critério de qualidade e usabilidade.".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 13:18:08	Fornecedor F000204	2	Toda errada.
23/05/2023 13:18:02	Fornecedor F000204	2	Teclado Modelo: 107 teclas. 107teclas não é modelo.
23/05/2023 13:17:38	Fornecedor F000204	2	Pendrive Modelo: 32 bg. Isso não é modelo.
23/05/2023 13:16:50	Fornecedor F000204	2	A proposta do F000237 também NÃO ATENDE. Não orçou modelo onde deveria constar o modelo. Mouse Marca Multilaser. Modelo: 3 botoes. Nunca vi falar que tem o mouse com o modelo 3 botoes.
23/05/2023 13:14:42	Fornecedor F000260	2	Multilaser não tem pendrive 3.0
23/05/2023 13:14:38	Fornecedor F000204	2	Agradecemos pela compreensão F000260.
23/05/2023 13:13:44	Fornecedor F000260	2	Justamente, na proposta inicial! Aí não pode dar a oportunidade do fornecedor trocar de marca, pois prejudica quem cotou as marcas sugeridas! Cabe avaliar o produto deles e se não atender ao esperado, desclassificam e passa para o próximo! Mas sugerir trocar isso não é correto!
23/05/2023 13:13:01	Fornecedor F000204	2	Todos os produtos que ofertamos tem garantia de 12 meses e são produtos que atendem perfeitamente ao EDITAL sra, e referente ao valor que colocamos não é inexequível pois temos outros contratos com outros órgãos do estado com esse mesmo produto que vendemos com os valores ainda menores do que esse que vendemos aqui nesse certame. Por isso, não tem motivos para nos desclassificar.
23/05/2023 13:11:06	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000293 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme descrito no ato convocatório, será desclassificada a proposta comercial que não atender às exigências fixadas no Edital, obedecendo as especificações nele definidas, bem como a critério mínimo de qualidade; ainda, quando determinar preços manifestamente inexequíveis. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares em critério de qualidade e usabilidade.".
23/05/2023 13:09:38	Pregoeiro	2	Prezados Fornecedores, esse pregão eletrônico objetiva a obtenção do melhor preço, todavia atrelada à qualidade/usabilidade dos produtos ofertados nas proposta iniciais.
23/05/2023 13:07:54	Fornecedor F000204	2	COMPRIMENTO 1,2M. O EDITAL ESTÁ PEDINDO 1,30M.
23/05/2023 13:07:19	Fornecedor F000204	2	F000293 vc colocou Mouse óptico usb 800dpi OML-101 preto 62845 Fortrek EspecificaçõesCor: PretoResolução máxima: 800 DPIConecutor: USB 2.0Sensor: Sensor ÓpticoNúmero de botões: 3Scroll: SimComprimento: 1,2mCompatibilidade: Windows XP/Vista/Win7/Win8 e MAC OSOperação: Plug and Play POR ISSO NÃO ATENDE O EDITAL.
23/05/2023 13:05:11	Fornecedor F000204	2	EDITAL: 121380 - Mouse - ópco, 3 botões, incluindo o botão de rolagem, resolução 800DPI, interface de conexãoUSB, plug and play, comprimento do cabo: mínimo de 1,3m. Marca sugerida: LogitechM100 ou similar

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 13:03:53	Fornecedor F000204	2	F000293 O mouse que você orçou não atende o edital. O edital pede no mínimo 1,3 metros de comprimento o que vc orçou é 1,2 de comprimento.
23/05/2023 13:02:04	Fornecedor F000204	2	Boa tarde
23/05/2023 13:01:52	Pregoeiro	2	Prezados, boa tarde!
23/05/2023 12:52:42	Fornecedor F000293	2	SENHORES, de nossa parte, não estamos alterando marca e modelo. Estamos seguindo conforme nossa proposta.
23/05/2023 12:51:20	Fornecedor F000260	2	Sra. Pregoeira, o que vale é a marca e modelo cadastrado no sistema. Não pode dar a oportunidade do fornecedor trocar de marca, pois assim estará dando vantagem dele sob quem cotou corretamente. Aí fere o princípio da isonomia. Cotamos conforme pede no edital e estaremos sendo prejudicados. Se isso acontecer, entraremos com recurso. Desde já agradeço a compreensão.
23/05/2023 12:10:27	Fornecedor F000204	2	ONDE ESTÁ O NOSSO ERRO SRA PREGOEIRA?
23/05/2023 12:09:52	Fornecedor F000204	2	Teclado usb preto 0014 BrightCaracterísticas do Produto Conexão USB Design simples e eficiente Padrão ABNT2 Possui 107 teclas alfanuméricas e de funções, incluindo "Ç" e "Alt Gr" Cabo de 130 cmGarantia 12 meses
23/05/2023 12:08:07	Fornecedor F000204	2	Mouse C3Tech MS-26BK, USB, 1000 DPI, Preto INFORMAÇÕES TÉCNICASCaracterísticas:-MARCA: C3TECH-MODELO: MS-26BKEspecificações Técnicas:- Cor: Preto-Sensor ótico-Resoluções: 1000 DPI-Conexão USB-Compatível USB1.1 / USB 2.0-Plug and Play.- Botões: 3 (Direito, Esquerdo, Rolagem)-3D Wheel botão de rolagem-Comprimento do Cabo: 195cm 0,5cmREQUISITO DE SISTEMA-Microcomputador desktop, notebook-Porta USB disponível-Compatível com: Windows XP/Vista/7/8/8.1/10/Mac-OS X/Linux 2.6.xConteúdo da Embalagem:- Mouse C3Tech MS-26BK, USB, 1000 DPI, Preto Altura Real4 Largura Real8 Profundidade Real12Pen Drive SanDisk Ultra Shift, 32GB, USB 3.0 - SDCZ410-032G-G46 INFORMAÇÕES TÉCNICASCaracterísticas:- Marca: Sandisk- Modelo: SDCZ410-032G-G46 Especificações: Capacidade:- 32 GB Desempenho:- Velocidade de leitura: Até 100MB/s Proteção: - Criptografia AES de 128 bits- compatível com Windows 7 Windows 8, Windows 10 e macOS v.10.9+ Interface:- USB 3.0 Dimensões (P X L X A):- 0.29" x 0.69" x 1.63" Conteúdo da Embalagem:- 1x Pen Drive SanDisk Ultra ShiftGarantia:60 meses de garantiaPeso:32 gramas (bruto com embalagem)
23/05/2023 12:02:42	Fornecedor F000204	2	Propostas de fornecedores que não informaram MODELO não foram desclassificadas e propostas que não atendem o EDITAL não foram desclassificadas. A nossa proposta que atende plenamente o EDITAL foi desclassificada por causa do valor que ficou abaixo do valor de referência R\$ 6.715,00. Não dá pra entender sra pregoeiro onde está o nosso erro. Pelo que estamos sentindo que estamos sendo prejudicado nesse certame e iremos entrar com um recurso.
23/05/2023 11:51:48	Fornecedor F000204	2	Sinceramente, participamos de licitações a muito tempo e nunca deparamos com uma situação dessas. O pior que nem abriu o link para o envio da nossa proposta e já foi desclassificando direto.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 11:51:06	Fornecedor F000293	2	Sr. gentileza abrir o link para envio da proposta. Os equipamentos ofertados atendem as condições previstas no edital.
23/05/2023 11:48:19	Fornecedor F000204	2	Se foi por causa do valor mais em conta temos como provar o valor que compramos e os contratos que temos com outros órgãos do estado com valores até mais em conta do que vendemos nesse certame.
23/05/2023 11:47:05	Fornecedor F000204	2	Sra. Gostaria que a sra verificasse com a área técnica onde que está o item e a descrição que não atende a nossa proposta.]
23/05/2023 11:46:02	Fornecedor F000204	2	Além do mais o mouse que o F000293 não atende o edital o comprimento do cabo é apenas 1,2m
23/05/2023 11:44:29	Fornecedor F000204	2	Temos como provar que o nosso valor não né inexecutíveis.
23/05/2023 11:44:20	Pregoeiro	2	Essa sessão será suspensa até às 13h de hoje. Agradecemos a participação de todos.
23/05/2023 11:43:49	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000293, o prazo para análise é até 13h. A manifestação deverá ser realizada nesse chat.
23/05/2023 11:43:10	Fornecedor F000204	2	Está muito errado isso sra.
23/05/2023 11:42:49	Fornecedor F000204	2	Irá aceitar a proposta dele só por que está com o valor mais altos?
23/05/2023 11:42:48	Fornecedor F000293	2	Sr. Seria possível nos conceder algum tempo para que possamos verificar com nossos fornecedores?
23/05/2023 11:42:23	Fornecedor F000204	2	A proposta do 293 orçou o mesmo teclado nosso
23/05/2023 11:41:59	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000293, fineza manifestar.
23/05/2023 11:41:34	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000293, neste momento o melhor preço ofertado é o seu, correspondente ao valor de R\$ 5.625,00. Consegue ofertar marca sugerida ou similar ao previsto em edital?
23/05/2023 11:39:42	Fornecedor F000204	2	Vendemos o mesmo teclado para a Defensoria Pública de MG no pregão da semana passada a R\$ 20,15 e para vcs agora pra vc que vendemos até mais caro não pode aceitar a nossa proposta? Isso está errado sra pregoeiro.
23/05/2023 11:39:00	Fornecedor F000293	2	Sr. será disponibilizado link para envio da proposta atualizada?
23/05/2023 11:38:07	Fornecedor F000204	2	Esse teclado vendemos no registro de preço a menos de 20,00
23/05/2023 11:37:18	Fornecedor F000204	2	Atendemos SIM sra. O mouse que ofertamos foi até superior. O Pendrive foi o que vcs sugeriram e o teclado atende totalmente o edital só por que ficou com o preço mais em conta?
23/05/2023 11:35:42	Fornecedor F000204	2	Vendemos mais de 12 mil unidades de mesmo teclado para a SEPLAG através do registro de preço 135/2023 com o preço ainda mais baixo e não fomos desclassificados. O valor que vendemos pra vcs saiu muito mais caro do que vendemos no registro de preço. Onde está o erro?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 11:35:28	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000204, as marcas ofertadas em sua proposta não atendem às especificações fixadas no Edital, bem como o critério mínimo de qualidade/usabilidade. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares.
23/05/2023 11:34:00	Fornecedor F000204	2	Não pode obrigar utilizar a MARCA específica isso é contra os princípios. Está errado.
23/05/2023 11:32:55	Fornecedor F000204	2	Quer dizer que temos que vender caro para o governo?
23/05/2023 11:32:28	Fornecedor F000204	2	Temos todos os itens em estoque para atender da melhor forma
23/05/2023 11:32:09	Fornecedor F000204	2	Uma vez que todos os produtos que orçamos está dentro do que está pedindo o edital
23/05/2023 11:31:45	Fornecedor F000204	2	Sra a nossa proposta não pode ser rejeita
23/05/2023 11:31:40	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000214 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme descrito no ato convocatório, será desclassificada a proposta comercial que não atender às exigências fixadas no Edital, obedecendo as especificações nele definidas, bem como a critério mínimo de qualidade; ainda, quando determinar preços manifestamente inexequíveis. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares em critério de qualidade e usabilidade.".
23/05/2023 11:31:23	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000204 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme descrito no ato convocatório, será desclassificada a proposta comercial que não atender às exigências fixadas no Edital, obedecendo as especificações nele definidas, bem como a critério mínimo de qualidade; ainda, quando determinar preços manifestamente inexequíveis. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares em critério de qualidade e usabilidade.".
23/05/2023 11:30:47	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000290 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme descrito no ato convocatório, será desclassificada a proposta comercial que não atender às exigências fixadas no Edital, obedecendo as especificações nele definidas, bem como a critério mínimo de qualidade; ainda, quando determinar preços manifestamente inexequíveis. Além disso, o valor ofertado também não corresponde ao de mercado para entrega de produtos sugeridos pela Cohab Minas, bem como os similares em critério de qualidade e usabilidade.".
23/05/2023 11:09:51	Fornecedor F000204	2	Estamos aguardando sra.
23/05/2023 11:08:34	Pregoeiro	2	Solicitamos que aguardem as decisões desse certame nesse chat.
23/05/2023 11:04:30	Fornecedor F000204	2	Bom dia

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/05/2023 11:01:48	Pregoeiro	2	Bom dia!
22/05/2023 12:21:19	Fornecedor F000204	2	Ok.
22/05/2023 12:20:57	Pregoeiro	2	Prezados, para verificação de aceitabilidade da melhor proposta de preço apresentada, essa sessão será suspensa até às 11h00 do dia 23/05/23.
22/05/2023 12:12:40	Fornecedor F000204	2	Estou dizendo com toda certeza pois iríamos cadastrar esse mesmo mouse mais olhando as descrições vimos que o mesmo não atenderia devido o tamanho do cabo dele. Ai foi onde colocamos outro mouse com o cabo maior pra atender o edital.
22/05/2023 12:11:01	Fornecedor F000204	2	Sra, O F000290 não atende o edital. O mouse que ele orçou modelo Modelo: 0106 possui cabo de somente 1,1 metros de comprimento. O edital está pedindo no minimo de 1,3 metros.
22/05/2023 12:09:26	Pregoeiro	2	Prezados, fineza aguardarem as decisões desse certame nesse chat.
22/05/2023 12:08:29	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi encerrada.
22/05/2023 12:08:05	Fornecedor F000219	2	caro Pregoeiro, meu valor está dentro do momento da disputa, e vocês colocaram como inexecuível ? qual motivo ?
22/05/2023 12:07:09	Portal de compras	2	O fornecedor F000204 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
22/05/2023 12:06:29	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:06:00	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:04:10	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:03:25	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:03:09	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:02:47	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:02:45	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:02:41	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:02:27	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:01:44	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:01:32	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:01:26	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:00:15	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 12:00:00	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/05/2023 11:59:49	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:59:04	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:58:53	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:58:52	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:58:37	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:58:31	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:58:20	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:57:54	Fornecedor F000203	2	Sra pregoeira, meu valor está dentro da disputa, como vocês colocaram como inexequível ?
22/05/2023 11:57:07	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:56:42	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:56:19	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:55:58	Fornecedor F000204	2	O F000290 não atende o edital. O mouse que ele orçou modelo Modelo: 0106 possui cabo de somente 1,1 metros de comprimento. O edital está pedindo no mínimo de 1,3 metros.
22/05/2023 11:55:47	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:55:08	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:54:47	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:54:22	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:54:08	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:53:54	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:53:22	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:53:07	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:52:57	Fornecedor F000203	2	Minha proposta está dentro do itens solicitados no edital
22/05/2023 11:52:53	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:52:24	Portal de compras	2	Houve lance nos últimos dois minutos. O tempo restante da sessão foi atualizado para dois minutos.
22/05/2023 11:51:50	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F00203, sua proposta de preço está muito abaixo do preço de referência da Cohab Minas, sendo, portanto, inexequível.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/05/2023 11:48:52	Fornecedor F000204	2	Mouses que não possuem o comprimento de 1,3 metros. Pendrive que não é 3.0.
22/05/2023 11:48:21	Fornecedor F000203	2	Sra pregoeira, porque meu lance não foi considerado ?
22/05/2023 11:47:15	Fornecedor F000204	2	Sra, mais se olhar as propostas pelos modelos informados em cada proposta já irá verificar que tem muitas que não cadastraram de acordo com o edital.
22/05/2023 11:43:57	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/05/2023 11:40:12	Pregoeiro	2	O edital de licitação prevê que o licitante ofereça marcas sugeridas pela Cohab Minas, sendo, portanto, uma faculdade e não uma obrigatoriedade a apresentação das marcas sugeridas. Conforme o item P do edital de licitação, caso o licitante ofereça marca diferente das sugeridas pela Cohab Minas, o fornecedor enviará à Cohab para avaliação no prazo máximo de dois dias úteis.
22/05/2023 11:27:07	Fornecedor F000204	2	E as propostas em desacordo?
22/05/2023 11:26:23	Pregoeiro	2	Senhores, daremos início ao lote 2 desse procedimento.
22/05/2023 11:18:50	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000163 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Melhor proposta de preço apresentada é superior ao preço de referência máximo aceitável da Cohab Minas.".
22/05/2023 11:17:13	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi encerrada.
22/05/2023 11:16:34	Pregoeiro	Todos	Prezados, seguiremos esse procedimento.
22/05/2023 11:16:15	Fornecedor F000204	2	Sra vai ter pausa para o almoço?
22/05/2023 11:10:12	Pregoeiro	1	Caro Fornecedor F000163, o prazo concedido para análise e oferta de melhor proposta findará em cinco minutos, após encerraremos essa fase e sua proposta será rejeitada pelos motivos já informados.
22/05/2023 10:57:51	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000163, o prazo para avaliação finda à 11h15.
22/05/2023 10:56:23	Fornecedor F000163	1	Sr. será necessário contato com nossos fornecedores, para tentarmos chegar ao valor
22/05/2023 10:55:03	Pregoeiro	1	Prezado Fornecedor F000163, fineza manifestar.
22/05/2023 10:54:49	Pregoeiro	1	Prezado Fornecedor F000163, será rejeitada a proposta cujo valor supere o referido limite máximo/valor referência fixado. É possível a melhora na sua proposta?
22/05/2023 10:43:19	Pregoeiro	1	Prezados, reiniciamos a sessão de lote a fim de atingirmos o preço de referência.
22/05/2023 10:42:45	Portal de compras	1	A sessão de lances foi reiniciada para esse lote. A justificativa informada foi: Melhor proposta de preço não atingiu preço de referência..
22/05/2023 10:42:04	Pregoeiro	1	Esse preço de referência é relativo ao lote 1 desse procedimento eletrônico.
22/05/2023 10:41:39	Pregoeiro	1	Prezados, uma vez que o valor ofertado está distante do preço de referência e a fim de darmos celeridade e efetividade à sessão, informamos o preço de referência de R\$ 21.467,42.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/05/2023 10:39:50	Fornecedor F000172	1	Caro Pregoeiro, minha proposta foi desclassificada ? Nao estou conseguindo dar lances para lote 01
22/05/2023 10:39:43	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000163, o preço ofertado ainda está distante do preço de referência.
22/05/2023 10:36:28	Fornecedor F000204	2	Sra, apenas 03 propostas que estão de acordo com o EDITAL.
22/05/2023 10:36:09	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000163, o preço ofertado até então está muito distante do preço de referência da Cohab Minas. Solicitamos ofertar melhor preço a fim de que seja atingido o valor de referência.
22/05/2023 10:32:17	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/05/2023 10:15:18	Fornecedor F000204	2	Sra pregoeira, só estou falando pra não haver tumultos futuro.
22/05/2023 10:14:42	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000204, fineza manifestar em momento oportuno.
22/05/2023 10:11:53	Fornecedor F000204	2	Solicitamos a desclassificação das propostas em desacordo com o edital para não tumultuar o certame e também para não ficar prejudicado as propostas que foram lancadas de acordo com o edital.
22/05/2023 10:10:52	Fornecedor F000204	2	Outra coisa sra. tem propostas que não informou o modelo somente a marca.
22/05/2023 10:07:13	Fornecedor F000204	2	Mouses também que não atendem o edital. Está pedindo o cabo de no mínimo 1,3 metros.
22/05/2023 10:04:40	Fornecedor F000204	2	Está pedindo pendrive 3.0 e foram cadastrados multilaser que não atende o edital.
22/05/2023 10:03:06	Pregoeiro	1	Solicitamos a todos que aguardem as decisões dessa sessão nesse chat.
22/05/2023 10:02:45	Pregoeiro	1	Essa sessão é composta por dois lotes e possui critério de julgamento do tipo menor preço, modo de disputa aberto.
22/05/2023 10:02:26	Fornecedor F000172	1	BOM DIA !!
22/05/2023 10:02:23	Fornecedor F000204	2	Tem proposta que não atendo o edital sra.
22/05/2023 10:02:03	Fornecedor F000204	2	Bom dia
22/05/2023 10:01:46	Pregoeiro	1	Iniciaremos essa sessão eletrônica destinada à contratação empresa para fornecimento de materiais de escritório e informática.
22/05/2023 10:00:28	Pregoeiro	1	Bom dia!
22/05/2023 10:00:11	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
22/05/2023 10:00:09	-	X0178348 - VALERIA GONCALVES DE MELO

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	23/05/23 09:23	-
2	24/05/23 09:55	-

VALERIA GONCALVES DE MELO - Pregoeiro Titular

ADENILSON DIAS - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

VIVIANE MENDES OLIVEIRA, ADENILSON DIAS, CLÓVIS DE PAULA PUPO NOGUEIRA e OTHON PEREIRA MELLO (Portaria nº 2852, de 27 de abril de 2022).